Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Малиновский детский сад»

(МАДОУ«Малиновскийд/с»)
662179, Красноярский край, Ачинскийрайон,п. Малиновка,3 квартал, стр 16

ПРИКАЗ

20.01.2021г. № 6/1 -ОД

«Об утверждении положений «об организации питаниядетей»,
«о контроле организации и качества питания»,
«о бракеражной комиссии» в МАДОУ
«Малиновский д/с» И -

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи
Приказом Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России №178
11.03.2012г «Об утверждении методических рекомендаций по организации питан
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», Федеральным законом
29-ФЗ от 02.01.2000г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями па
13 июля 2020 года, правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитари‹
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", (11
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом дошкольно!“
образовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 13.01.2021 утвердить Положений:
- «Об организации питания детей» вМАДОУ «Малиновскийд/с:
- «О контроле организациии качества питания» в МАДОУ «Малиновскийд/
- «О бракеражной комиссии» в МАДОУ «Малиновскийд/с.

2. Ознакомить сотрудников пищеблока с Положением в срок до 21.01.2021 г.
3. Разместить на сайте ДОУв срок до 21.01.2021 г.
4. Приказ вступаетв силу с момента подписания.

Заведующий МАДОУ
«Малиновский д/с» ИбеврмиеН.А. Живица